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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr A K T I V E T Shen 2017 2016

l,Aktivet Afatshkurtra
I) Aktivet monetare 1 35,292,803 39.438.156

1 Banka 107 ,829 3.491 .126
I 2 ArKa 35,184,974 35,947,040

) Investime 2 0 0

1 Ne titui pronesie te ni'sive ekonomike br9!!9 g!!pi!
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tiera Financiare 2 .3

) Td dreita t€ arkdtueshme 3 18.47',1.392 25.906.728

1 Nga aktiviteti i shfrytEzimit J _ l 666,350 4.946,559

2 Nsa niesite ekonomike brg19!Bg1gp!! 3 .2
3 Nga niesite ekonomike ku ka interesa piesemanese 3.3
4 Detvrime tatimore - Tatim Fitimi 3.4 571,965 0

5 Detyrime tatimore - TVSH 3.5 17,233,077 20,960,169

6 Detvrime tatimore (Tatim ne burim) 3.6

> lnventardt u 0

I tende e pare dhe materiale te l<9ry!rn!e9!us 4 . 1
a Inventar i imet 4.2

3 Produkte te gatshme 4.3

4 Mallra
S LXtwe AnnljiXe (Gi6 gialle ne rritje e m 4 . 5

6 AAGJM te mbaitura Per shitie 4 .6

7 Parapagime Per inventar 4 .7

> Shpenzime tB shtyra 5 642,358 642,358

> Td ark6tueshme nga te alqhulq! e-!ens!g!usI3 6
ffiKURTRA 54.406.553 65,987 ,252

Aktivet Afatgjata
> Aktive financiare 7 0 0

I fitui pronesie ne nilsite ekonomike brenda grupit 7 .1

T T'ttu't te huadh'rues ne nilsite ekonomike bren 7.2
z--iiit;'""^.a * ne-sm ekonomike ku ka interesa piesemarrese

7.4

5 Tituj E tjere b mbaitur si aktive afatgiata
6 Titujte tiere te huadhenies

A L+h,a i  m. td r i . la

7 .5
7.6
I 295,780,445 295,310,311

I Toka dhe ndeftesa 8 . 1 202,002,311198,509,841
t l'l,^i^nta dhc makincri 8.2 91.462.215 94.319,127

3 Makineri paisie dhe vegla Pune 8 .3 120,400 129,000

4 Miete transqottt 8.4 2,153,354 2,307,165

5 Te tiera Aktive Afatqiata Materiale
Ativet biologjike
A Lf i r , .  i^  r r | . far i r le '

L
8.5 42,166 45,'17I
I
10 0 0

l -^ -^*^^+^ r i^^^^- m.rtz- fr6^t2ra tA.lrFit2. lh. ekl ive td noiashme
' 10 .1

I  r \ ( J r  l r / r r J r v r  r e ' P q r s r  r r q i  r r v v l v q '  '  '  ' v i  i \ e  q e r ' _  - " -  -  - r - -  -  -  -  s '

, trhri i Alire 10 .2

3 Parapagime Per AAJM 10 .3
11\  ^  r - . r , ^  . ^+ ia^ ' ^  rA  -h+r , t .

A K T I V E  T O T A L E

tl 295.780,446295,310,311

350,186,999361,297,563

HP
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

. DETYRIMET DHE KAPITALI

> Detyrime afatshkurtra:-l 
riult e huamarrjes- Huamarrie afat shkuftera--7 
Detltrime ndai institucioneve te kredise- OD

3 Huamarrie afat shkuftera-TE 
pagueiime per aktivitetin e shfrytezimit

E  r ' \ ^ t ] ^ - -  l A  ^ 4 ^ t t a c h f i a

Shen 2017 2016
NI '13 224.728.705 218.572.712

13 .1
13.2
13.3
13.4 1  1  ,759 ,188 1 1 , 0 0 8 , 1 4 8
13.5

^ a ^ ^  ^ . . t ^ i  ^ i A - i ^tzanamilza hrand^ dn ,nif 13 .6 6,600,000
9  I V  l J c t g u v . I t ' t t a  l t \ ' a l  t l e J v v  v ' \ v ' t e t ' t " ' '  "  -  "  o  - t -  -

f f i i  l r imcve shoodrore/shendetsore
13 .7
1 3  8 335 ,215 397,760
13.9 16,182 1,148,684

J  l e  u d u u Y n t l t t l c  u a i  s s L t ' t t t ' e L  ' e q " ' v t e

1 3 . 1 206,018,120 206,018,120
I l I I a ' W

13 .1
1 4

>  |  e  D a u u e s l l r l l s  l r E I  r r r P e r r ' r r r r s  r e  I v ' r v - _ ' _ - ' -

> Td ardhura td shtyra
\  D . ^ ' , i r i ^ n a

1 5
1 6

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 224,728,705 215,572,712
1 7 117,215,419 1  3 6 , 1  1 9 , 7 0 7

> Detyrime afatgiata:
1 7  . 1

I  I  tLUI t  e  I lua  t ld t t I vJ-n-6etvrimc 
ndai institucioneve t€ kredis€ 17.2 117,215,419 136,119,7 07

1 7  . 3
J  / f l re l l l l l vL  t tc  dva t ' vv  yv t  yv 've '-n 

re r*r""nre p"gr""nr" Pe, "*tirit"ti,
17.4
17  .5
17 .6
1 7  . 7

/  le paguesnnlettadl t IJen' 'o o-

8 Te tiera E Paguesnme-
17 .8
1 8

P le  Fa9Uesnme pe r  s t t pe t t e t t t t v  ' o  ^ " " - " ' " - ' -
1 9

P I e aronura te sllLytd 20 0 0
> ProvElone: .

1 Provizione Per Pengffi
20.1
20.2

? ProvtTtone (e ueta

> Detyrime tatimore td shtyra 21
117,215,419136 ,1  19 ,707

354,692,419
Totali i Detyrimeve alatgjata

D E T Y R I M E T  T O T A L E 341,944,124

22
> Kapltall one Kezervdr 23 100,000 100,000

24
> Prlml I  l l t tnur I l ls ^dl,rrerrrr
r oo:anra r ivlerAsimi

> Rezerva td tjera

25
26 6,505,144 0

zo .  I

26.2
2 Rezerva statutole 26.3 6,505,144 0
'.4 Hezerva te ueld t 7 0 0

> Fi i iml I  DasnDernqare
\ Eir im t H mhia e Vit i t

Totali i Kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

28 1,637 ,731 6,505,144

8,242,87 5 6,605,144

361,297,563350,186,999

0 0


